Протокол №   2  .
заседания Комиссии по контролю за обслуживанием регулярных муниципальных маршрутов пассажирского автотранспорта на территории муниципального образования «Город Обнинск»
19.07.2017

08.30 ч.

         г. Обнинск
	Комиссия в составе:

	Председателя комиссии
	Красиковой А.В. – начальника Управления потребительского рынка, транспорта и связи Администрации города Обнинска;

	Членов комиссии:

	Горбуновой О.М. – секретаря комиссии, главного специалиста отдела по организации обеспечения услугами связи, бытового и транспортного обслуживания населения и защиты прав потребителей Управления потребительского рынка, транспорта и связи Администрации города Обнинска;
Плеханова А.А. – главного специалиста отдела по организации обеспечения услугами связи, бытового и транспортного обслуживания населения и защиты прав потребителей Управления потребительского рынка, транспорта и связи Администрации города Обнинска;
Папунина В.Г. – старшего государственного инспектора территориального отела ГАДН по Калужской области Федеральной службы по надзору в сфере транспорта;
Бочинина К.Ю. – государственного инспектора дорожной инспекции и организации дорожного движения ОГИБДД ОМВД России по городу Обнинску

Повестка дня:

1. О необходимости проведения проверок (по обращениям жителей города):
-
соблюдение расписания движения по регулярным муниципальным маршрутам № 4, 9, 21, 22, 23.
2. О проведении проверки транспортных средств категории «М2» на предмет наличия карт маршрута в транспортных средствах.

Слушали:

1. О результатах проведенных проверок в июне с.г. по поступившим жалобам на несоблюдение расписания движения пассажирскими транспортными средствами регулярных муниципальных маршрутов: №4, 9, 21, 22, 23 и о направлении писем в УГАДН.

Слушали:

2. В настоящее время поступили жалобы на телефон горячей линии на несоблюдение расписания движения по регулярным муниципальным маршрутам (далее – расписание движения): №4, 21 и 23.
Слушали:

Жалобы на эти маршруты стали носить системный характер. Для урегулирования сложившейся ситуации на этих маршрутах необходимо проводить совместную проверку.
Решили:
2.1. В целях соблюдения расписаний движения по регулярным муниципальным маршрутам транспортными средствами малой и средней вместимости, поручить Комиссии в составе сотрудников Управления потребительского рынка, транспорта и связи Администрации города Обнинска, старшего государственного инспектора территориального отдела ГАДН по Калужской области Федеральной службы по надзору в сфере транспорта провести совместную проверку на территории города Обнинска юридических лиц и индивидуальных предпринимателей.
Оформить результаты проверки актами и на следующем заседании комиссии доложить результаты.

Голосовали: единогласно.

2.2. В целях контроля наличия карт маршрута в транспортных средствах малой и средней вместимости Комиссии в составе сотрудников Управления потребительского рынка, транспорта и связи Администрации города Обнинска, государственного инспектора дорожной инспекции и организации дорожного движения ОГИБДД ОМВД России по городу Обнинску провести совместную проверку (по согласованию) юридических лиц и индивидуальных предпринимателей.
Оформить результаты проверки актом и на следующем заседании комиссии доложить результаты проверки.

Голосовали: единогласно.
	Председатель комиссии,

Начальник Управления потребительского рынка, транспорта и связи Администрации города Обнинска

	Секретарь комиссии

PAGE